МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 г. ДУБОВКИ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКОУ СШ №3 г. ДУБОВКИ)

прика3

от 30.04.2021 г.

№ 83.1

Об утверждении Программы воспитания МКОУ СШ №3 г.Дубовки на 2021-2026 г.г. и плана воспитательной работы на 2021-2022 учебный год

Согласно Федеральному закону от 31.07.2020 г №304 -ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся» и во исполнение методических рекомендаций «Примерная программа воспитания», утвержденных 02.06.2020 года на заседании Федерального общему образованию, учебно-методического объединения ПО Федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в части формирования у обучающихся основ российской идентичности, готовности к саморазвитию, мотивации к познанию и обучению, ценностных установок и социально-значимых качеств личности, решения педагогического совета (протокол приобщения обучающихся к российским от 22.03.2021 г.) и в целях традиционным духовным ценностям, правилам и нормам поведения в российском обществе, а так же решения проблем гармоничного вхождения школьников в социальный мир и налаживания ответственных взаимоотношений с окружающими их людьми.

приказываю:

- 1.Утвердить Программу воспитания МКОУ СШ №3 г.Дубовки на 2021-2026 г.г. (Приложение 1).
- 2.Утвердить план воспитательной работы на 2021-2022 учебный год (Приложение 2).
- 3. Администрации, педагогическим работникам, учителям предметникам при организации воспитательного процесса, при разработке проектов, программ и планов руководствоваться данной Программой воспитания и планом воспитательной работы школы.
- 4. Классным руководителям 1-11 классов разработать планы воспитательной работы класса в соответствии с Программой воспитания и календарным планом воспитательной работы на 2021-2022 учебный год в срок до 25 августа 2021 года.
- 5.Начать реализацию Программы воспитания МКОУ СШ №3 г.Дубовки на 2021-2026 г.г и плана воспитательной работы на 2021-2022 учебный год с 01.09.2021 года
- 6.Ответсвенность за организацию процесса реализации Программы воспитания МКОУ СШ №3 г.Дубовки на 2021-2026 г.г и плана воспитательной работы на 2021-2022 учебный года возложить на заместителя директора Семинихину И.С.
- 7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:

A

И.И.Дегтярева